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Lukemisen verotus kannattaa nyt laskea nollaan 
 
Euroopan unionin arvonlisäverouudistuksella avataan Suomelle tärkeä uusi ovi mediapolitiikan 
keinovalikoimaan, kun kirjat ja lehdet voidaan jatkossa sijoittaa nollaverokantaan. Uudessa direktiivissä 
jäsenvaltioilla on tasapuolinen mahdollisuus edistää tiedonvälitystä, kulttuuria, sivistystä ja kansalliskieliä 
osana verojärjestelmää. Suomen tulisi tämä mahdollisuus heti käyttää. 
 
Toimivalle demokratialle välttämättömän luotettavan median ja riippumattoman journalismin tukemiseksi 
on etsitty keinoja jo pitkään. Lukemiseen ja lukutaitoon olisi panostettava nykyistä vahvemmin. Pienellä 
kielialueella myös digitalisaation haasteisiin on kyettävä vastaamaan investoimalla rohkeasti 
kieliteknologiaan ja kulttuurituotteiden palvelumuotoiluun. Lukeminen tukee oppimista ja osaamista ja luo 
perustan Suomen menestymiselle. 
 
Nykyisellään Suomi kuuluu kirjoja ja lehtiä ankarimmin verottaviin unionin jäsenvaltioihin. Lehtien 
verokannan nostaminen nollasta kymmeneen prosenttiin vuosikymmen sitten on laajasti tunnustettu 
virheeksi, joka syvensi journalismin kannattavuusvaikeuksia. Sähköisten julkaisujen arvonlisäveron 
alentaminen samalla tasolle printtituotteiden kanssa oli tärkeä päätös, mutta ei riittävä helpotus alan 
tilanteeseen. 
 
Arvonlisäverokannan alentaminen on paras tunnettu keino tukea media-alaa. Se ei edellytä päättäjiltä 
sisältöjen arvottamista, vaan koskee kilpailuneutraalisti ja sananvapausmyönteisesti kaikkia painettuja ja 
sähköisiä kirjoja ja lehtiä, joista kuluttaja on valmis maksamaan. Kuluttajahinnan kautta vaikutus kohdistuu 
sisältöön, jota tuotetaan nimenomaan lukijan ehdoilla. Vero poistuu lukijalta ja lukemisesta. 
 
Elinvoimaisen media-alan tuottamat myönteiset ulkoisvaikutukset yhteiskunnassa ovat ilmeisiä. 
Luotettavan tiedon tuottaminen suomalaisille on tässä ajassa entistäkin tärkeämpää. Se lisää kansakunnan 
resilienssiä disinformaatiota vastaan. 
 
Lukutaidon ohella lukeminen tuottaa aktiivista osallistumista demokratiaan, työtilaisuuksia luovalle alalle ja 
tieteeseen, kulttuurista ymmärrystä ja hyvinvointia – ja viime kädessä jokaisen tarvitsemaa monipuolista 
sivistystä. Nyt on käsillä uusi tilaisuus tavoitella näitä suomalaisia ja suomalaista yhteiskuntaa eteenpäin 
vieviä hyveitä. 
 
Vetoamme valtioneuvostoon, että Suomi alentaa sanomalehtien, aikakauslehtien ja kirjojen arvonlisäveron 
nollaan mahdollisimman pian. 
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